
چهارشنبه 29 شهریور 1402- 4 ربیع الاول 1445 - 20 سپتامبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره 6085  4 ا اجتماعی

آغاز سال تحصیلی »اولی‌ها« و »هفتمی‌ها« از امروز
امروز کلاس‌ اولی‌ها با حضور در »جشن شکوفه‌ها«، رسما اولین روز از سال 
تحصیلی خود را آغاز می‌کنند. به گزارش ایسنا، شنبه اول مهر ۱۴۰۲ روز 
اصلی بازگشایی مدارس و روز نخست سال تحصیلی ۱۴۰۳۱۴۰۲ برای تمامی 
‌پایه‌های تحصیلی است اما امسال »جشن شکوفه‌ها« که به رسم هر سال زودتر 
از اول مهر و صرفا برای کلاس اولی‌ها برگزار می‌شود، امروز ۲۹ شهریور ماه 
خواهد بود. همچنین به جز کلاس‌اولی‌ها، کلاس هفتمی‌ها نیز امروز به مدرسه 
می‌روند تا در »جشن جوانه‌ها« که مختص پایه هفتم است، شرکت کنند. تعداد 
کل دانش آموزان در تمامی‌مقاطع و پایه‌های تحصیلی برای امسال ۱۶ میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر و تعداد کل دانش آموزان پایه اول ابتدایی حدود یک میلیون و 

۷۰۰ هزار نفر برآورد شده است.

مسئولیت پذیری رونالدو، بیرانوند و امیری
 نسبت به بیماران نیازمند به خون

سخنگوی سازمان انتقال خون با اشاره به تجربه اهدای خون کریستیانو رونالدو، 
علیرضا بیرانوند و وحید امیری بر نقش ورزشکاران در فرهنگسازی اجتماعی 
تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی‌سازمان انتقال خون، دکتر بشیر حاجی 
بیگی اظهار کرد: یکی از نکات مهم و قابل پردازش در این مسابقه، حضور 
ورزشکارانی است که در کنار ورزش حرفه ای، مسئولیت‌های اجتماعی خود را 
نسبت به بیماران در اولویت قرار داده اند. وی افزود: کریستیانو رونالدو بازیکن 
تیم النصر عربستان و یکی از اسطوره‌های تاریخ فوتبال دنیا، طی سالهای اخیر به 
عنوان یک اهداکننده خون در انجام اقدامات فرهنگساز برای نشان دادن اهمیت 
این کار نجات بخش در دنیا پیشقدم بوده و پویش‌های بزرگی با محوریت 
اهدای خون را پایه گذاری کرده است.سخنگوی سازمان انتقال خون در ادامه 
افزود: البته ورزشکاران ایرانی هم با خود مراقبتی و حفظ سلامت جسمی‌خود 
به صورت مستمر در صف داوطلبان اهدای خون حاضر می‌شوند و علیرضا 
بیرانوند و وحید امیری بازیکنان تیم پرسپولیس نیز از آن دسته ورزشکارانی 
هستند که نسبت به وظایف اجتماعی و انسانی خود در قبال بیماران نیازمند به 
خون، دغدغه مند هستند.وی در پایان گفت: ضمن آرزوی موفقیت برای نماینده 
فوتبال ایران در این بازی مهم، از جوانان ورزشکار و ورزشدوست می‌خواهم به 

زوایای ارزشمند زندگی این فوتبالیست‌های محبوب نیز توجه کنند.

امضای تفاهم نامه دوجانبه اشتغالزایی و توسعه 
کسب و کارهای فرهنگی، هنری فی مابین 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌و بنیاد برکت 
 مدیرعامل بنیاد برکت اعلام کرد:تفاهم نامه دوجانبه اشتغالزایی و توسعه کسب 
و کارهای فرهنگی و هنری فی مابین وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی‌و بنیاد 
برکت به امضا رسید. محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت در مراسم امضای 
تفاهم نامه دوجانبه اشتغالزایی و توسعه کسب و کارهای فرهنگی و هنری فی 
مابین وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی‌و بنیاد برکت گفت: به منظور همکاری 
مشترک در اجرای طرح‌های اشتغالزایی اعم از مشاغل خرد خانگی، کسب 
و کار کارگاهی خرد و کوچک و متوسط تفاهمنامه‌ای با وزارت فرهنگ امضا 
شد.ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت اشاره داد: در راستای اجراي سیاست‌های 
کلی اقتصاد مقاومتی و برنامه‌های اشتغالزایی در سراسر کشور و بویژه کارآفرینی 
در مناطق کمتر توسعه یافته با اولویت کسب و کارهای فرهنگی و هنری، تفاهم 
نامه دو جانبه فی مابين وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی‌و بنیاد برکت ستاد 
اجرايي فرمان حضرت امام )ره( امضا شد. او افزود: بر این اساس آموزش، پایش و 
معرفی متقاضیان اشتغال از بین هنرجویان و هنرمندان مستعد راه اندازی کسب 
و کار توسط وزارت فرهنگ صورت می‌پذیرد و مساعدت و تسهیلگری به منظور 

راه‌اندازی کسب و کار توسط بنیاد برکت پیگیری خواهد شد.

قوه قضائیه عنایت ویژه به پرونده‌های حقوقی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران دارد

معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست امضا 
تفاهم‌نامه قوه قضاییه و بنیاد شهید و امور ایثارگران که دیروز در قوه قضاییه با 
حضور معاون اول رئیس قوه قضائیه برگزار شد، گفت: قوه قضاییه عنایت ویژه 
به پرونده‌های حقوقی بنیاد شهید و امور ایثارگران دارد.به گزارش ایثار، دکتر 
سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی‌در این نشست گفت: پرونده‌های قضایی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و موسسات تابع توسط قوه قضاییه مدیریت و دنبال 
می‌شود، همچنین قوه قضائیه در دادگاه ویژه شاهد عنایت ویژه به خانواده 
ایثار و شهادت دارد و این خانواده‌ها از خدمات قوه قضائیه بهره‌مند می‌شود.
معاون رئیس جمهور در رابطه با این تفاهم‌نامه خاطرنشان‌کرد: این تفاهم‌نامه 
که در حال امضا است به معنای آغاز راه جدید با قوه قضاییه است. در هفته قوه 
قضائیه یکی برنامه‌ها برگزاری نشست با ایثارگران است که نشان دهنده‌ توجه 
قوه قضائیه به حوزه ایثار و شهادت است. وی افزود: حوزه ایثار و شهادت سطوح 
مختلفی دارد. برخی مسائل کلان از جمله نحوه عملکرد دستگاه‌های اجرایی و 
راهبردی است. ما در بنیاد شهید و امور ایثارگران گزارش دهنده هستیم و ابزار 
نظارتی نداریم. اما با کمک سازمان اداری و استخدامی‌در جشنواره شهید رجایی 
رتبه‌بندی و امتیازدهی به دستگاه‌ها به عهده بنیاد قرار داد و باید به عدم اجرای 

قوانین در دستگاه‌ها توجه و این مسئله ریشه‌یابی شود.

مترو و اتوبوس ۱۵ روز کاری در مهر ماه 
برای دانشجویان و دانش آموزان رایگان شد

اعضای شورای اسلامی‌شهر تهران رایگان شدن مترو و اتوبوس برای دانشجویان 
و دانش آموزان را از ابتدای مهر تا ۱۵ روز کاری به تصویب رساندند. به گزارش 
ایسنا، علیرضا زاکانی با حضور در یکصد و هفتاد و هشتمین جلسه علنی شورای 
اسلامی‌شهر تهران در خصوص دو فوریت لایحه اصلاحیه ارائه بسته تشویقی 
حمل و نقل عمومی‌شهر تهران برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در مهر ماه 
سال جاری، گفت: همه دستگاه‌ها مسئولیت دارند در جهت تحقق شعار سال 
گام‌های اساسی بردارند که در همین راستا ما از طریق مهار تورم و رشد تولید 
باید تحقق شعار سال را رقم بزنیم. وی افزود: دو هفته پیش لایحه‌ای به شورای 
شهر تهران تقدیم کردیم که یک بند از آن در مورد تخفیفاتی بود که جامعه 
هدف آن قشر دانشجو و دانش آموز بودند تا بتوانیم از این طریق امکان بهره 
برداری برای این دو قشر را فراهم کنیم و به بهترین نحو ارائه خدمات به آنها 

داشته باشیم.

جمع‌آوری 63 معتاد متجاهر و کارتن خواب 
از بزرگراه‌های منطقه 19

طی شب‌های 26 و 27 شهریور ماه در طرح جمع آوری معتادان متجاهر و کارتن 
خواب از بزرگراه‌های منطقه 19 و در راستای پاکسازی این شریان‌ها و کاهش 
تصادفات 63 نفر معتاد جمع آوری شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 
19،تورج فرهادی شهردار منطقه گفت: در برخی مواقع شاهد تصادفات شدید 
فوتی و جرحی در بزرگراه‌های منطقه به علت عبور معتادان متجاهر و کارتن 
خواب‌ها از عرض بزرگراه‌ها هستیم و با توجه به خطرات و تلفات جانباختگان 
و مصدومان تصادفات در این محدوده و دغدغه پلیس راهور مبنی بر کاهش 
این حوادث عملیات اجرایی این طرح در دستور کار قرار گرفت.او ادامه داد: طی 
دو شب گذشته در یک طرح مشترک بین کلانتری‌های 152 خانی آباد نو و 
155 نعمت آباد، پایگاه دهم پلیس مبارزه با مواد مخدر و پلیس راهور منطقه، 
گشت‌های سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران، طرح جمع‌آوری معتادان 
متجاهر وکارتن خواب‌ها در محدوده بزرگراه شهید تندگویان تا ورودی بلوار 
شقایق و مجاورت پمپ بنزین خلازیر انجام شد.فرهادی بیان کرد: در این طرح 
مشترک، تعدادی از کارتن‌خواب‌ها و معتادان متجاهر با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی، تکریم و احترام برای اسکان و سیر مراحل قانونی به سازمان‌های 

مربوطه به منظور غربالگری و ادامه فرآیند درمان تحویل داده شدند.

آموزش

انتقال خون

خانواده

ایثارگران

شهری

رئیس مرکز تحقیقات ام اس دانشگاه علوم پزشکی تهران:

بیماران ام اس علیه آنفلوانزا واکسینه شوند

زنگ مهر تمدید شد

رئیس سازمان سنجش کشور، گفت: در دو 
سال گذشته حدود ۴ بار بحث تغییر در 
سنجش و پذیرش دانشجو در کشور طرح شده 
است در حالی که داوطلبی که می‌خواهد آزمون 
سراسری دهد باید از سه سال قبل از آزمون 
خود را آماده کند و این تغییرات مکرر باعث 

ایجاد تشویش خاطر در داوطلبان خواهد شد.
به گزارش ایسنا، عبدالرسول پورعباس در 
جریان جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسامی ‌و بررسی کلیات طرح اصلاح قانون 
سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها 
و مراکز آموزش عالی کشور، بیان کرد: در 
دوره‌های مختلف مجلس حساسیت‌هایی برای 
برگزاری آزمون‌های سراسری وجود داشت 
و همچنین نقش مجلس در بهبود شرایط 
به خوبی ایفا شد. از این بابت خوشحالم که 
تحت نظارت مجلس سازمان سنجش توانست 

کارهای خود را به خوبی پیش ببرد.
وی اظهار کرد: در دو سال گذشته تقریبا چهار 
نوبت موضوع پذیرش و سنجش در جامعه 
مطرح شده است. در سال ۱۴۰۰ اولین مصوبه، 
در سال ۱۴۰۱ اولین اصلاحیه و در تیرماه 
همین سال دومین اصلاحیه صورت گرفت. در 
این مدت یکی از آسیب‌های مخربی که برای 
دانشگاه‌ها ایجاد شده است شرایط تغییرات 
مکرر نحوه برگزاری سنجش و پذیرش بوده 
است. در مجلس شورای اسلامی‌نیز از سال‌های 
۷۷، ۸۷، ۹۲ و ۹۵ قوانینی را پیرامون نحوه 
سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها 
خواهیم داشت. وی تصریح کرد: داوطلبی که 
می‌خواهد آزمون سراسری دهد باید از سه سال 
قبل از آزمون خود را آماده کند و این تغییرات 
مکرر باعث ایجاد تشویش خاطر در داوطلبان 
خواهد شد. براساس مصوبه قانونی مجلس، 
موظف هستیم یک سال قبل از آزمون اطلاع 
رسانی کنیم. همچنین طبق مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ما موظفیم تا ۳۱ شهریور 
هر سال اطلاع‌رسانی داشته باشیم. باتوجه به 
این دو مورد شرایط زمانی فعلی برای تغییر 
مجدد مناسب نیست.دغدغه‌ای که در این 
ارتباط وجود دارد به تفاوت فاحشی که برای 
شرایط تحصیلی داوطلبی در شهرهای مختلف 

وجود دارد، باز می‌گردد.
رئیس سازمان سنجش کشو خاطرنشان کرد: 
برای اطمینان خاطر نمایندگان اعلام می‌کنم 
در حال حاضر ما سه منطقه ۱، ۲ و ۳ داریم که 
داوطلبان به نسبت جمعیتی که در آن مناطق 
وجود دارد، به رقابت می‌پردازند. لذا اگر نمره 
یک منطقه بالا یا پایین باشد تاثیری در منطقه 
دیگر ندارد. ضمن اینکه منطقه ۲ و منطقه 

۳ بر مبنای ۸۰ درصد نمره آزاد به رقابت 
می‌پردازند. بنابراین تمام ظرفیت‌های کشور به 
نسبت مناطق ۱، ۲ و ۳ تقسیم می‌شود.باید 
زمان کافی به داوطلبان داده شود تا خود را 

با شرایط تطبیق دهند. وی افزود: نوبت اول  
آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در حدود ۷ ماه 
دیگر برگزار می‌شود و نوبت دوم نیز ۹ ماه 
دیگر برگزار خواهد شد. دانش‌آموزان برنامه 

ریزی خود را برای مطالعه دروس تخصصی 
و عمومی‌انجام داده اند.از سال‌های ۷۷، ۸۶ 
و ۹۲ در همه این قوانین تاثیر قطعی معدل 
پیش‌بینی شده است. این طرح مشخص 

نمی‌کند که مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی باطل شده است فلذا در اجرا با چهار 
تعارض اساسی مواجه خواهیم شد که مشخص 

نیست کدام یک را اجرا کنیم.

رئیس مرکز تحقیقات ام.اس دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با بیان اینکه بیماران ام.اس بر اساس مصرف داروهای 
کاهش دهنده توان سیستم ایمنی بدن به دو دسته تقسیم 
می‌شوند، گفت: توصیه می‌شود تمامی ‌بیماران مبتلا به 

ام.اس، حتما واکسن آنفولانزا تزریق کنند.
دکترمحمدعلی صحراییان افزود: پاییز آغاز شیوع 
بیماری‌های فصلی بخصوص آنفولانزا است و آندسته از 
بیماران که از داروهای کاهش دهنده سیستم ایمنی 
استفاده می‌کنند باید دقت بیشتری در بهداشت فردی 
داشته باشند و از بیماران سرماخورده یا دارای علائم و 
مبتلایان فاصله بگیرند؛ حتما از ماسک استفاده کنند و 
رعایت فاصله اجتماعی نیز توصیه می‌شود. این متخصص 
مغز و اعصاب، فلوشیپ فوق تخصص ام.اس، گفت: برای 
همه بیماران مبتلا به ام.اس، چه آنانکه دارو مصرف 

می‌کنند و چه دارو استفاده نمی‌کنند توصیه این است که 
شهریور و مهر ماه واکسن آنفولانزا تزریق کنند. عضو هیات 
مدیره انجمن بیماران ام.اس ایران، افزود: استفاده از واکسن 
آنفولانزا بخصوص در افرادی که سابقه سرماخوردگی‌های 
مکرر در سال‌های گذشته داشتند و یا بیمارانی که از داروی 
تضعیف کننده سیستم ایمنی استفاده می‌کنند، توصیه 

جدی می‌شود. 
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در خصوص واکسن 
ایرانی نوترکیب آنفولانزا، تصریح کرد: وقتی یک دارو یا 
واکسن مورد تایید وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 

قرار گرفت، این یعنی قابلیت استفاده داشته و مجوز مصرف 
دارد. دکتر صحراییان گفت: من با واکسن ایرانی فلوگارد 
آشنایی دارم و سال گذشته نیز از همین واکسن تولید 
داخل استفاده کردم. وی افزود: اگر فردی دچار بیماری‌های 
ویروسی و سرماخوردگی شد حتما استراحت کافی داشته 
باشد و از پزشک معالج خود با توجه به شدت بیماری 
مشورت بگیرد و بیماران در مورد توصیه‌های اجتماعی 

رعایت لازم را داشته باشند.
این فلوشیپ فوق تخصصی ام.اس، گفت: اگر یک بیمار 
مبتا به ام اس به بیماری ویروسی و آنفولانزا نیز مبتلا 

شد، مهمترین نکته گرم نگهداشتن بدن و استفاده از 
نوشیدنی‌های گرم در طول بیماری است.وی در خصوص 
توصیه‌های تغذیه ای به بیماران ام اس، افزود: نکته مهم 
این است که عزیزان غذای پرچرب کمتر مصرف کنند و 
بیشتر از میوه و سبزیجات تازه استفاده کنند، همچنین 

تا حد ممکن از استرس و اضطراب اجتناب داشته باشند.
دکتر صحراییان در خصوص خبر جدید برای تازه‌های 
درمان و داروی مبتلایان به بیماری مولتیپل اسکلروزیس 
)ام.اس( در پایان افزود: خوشبختانه داروهای متعددی در 
حال گذراند مراحل آزمایشی است و این داروهای مهم 
و جدید قابلیت نفوذ مناسبی در سیستم عصبی دارند؛ 
امیدواریم کارآزمایی بالینی این دارو‌های جدید هر چه 
زودتر تمام شود و مجوز مصرف بگیرند تا شاهد نتایج خوبی 

برای درمان بیماران ام.اس باشیم.

نوشت  نمایشگاه فروش محصولات  بزرگترین 
افزار و محصولات فرهنگی، آموزشی، کمک 
آموزشی و اسباب بازی در بوستان گفتگو 
تمدید شد.این نمایشگاه برای اولین بار با 

هدف تنظیم بازار و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان و معرفی محصولات باکیفیت و 
استاندارد نوشت افزار ایرانی و اسباب بازی، 
از ۲۱ شهریور الی ۷ مهرماه، از ساعت۱۱ 

الی ۲۱ دایر می‌باشد. از دیگر اهداف این 
نمایشگاه نمایش محصولات دانش بنیان و 
خلاقانه صنعت نوشت افزار با رویکرد ارتباط 
مستقیم بین تولید کننده و مصرف کننده 
مخصوصا کودکان و خانواده و همچنین تجمیع 
تمامی‌برندهای مطرح و استاندارد که در یک 
فضای مناسب که در دسترس خانواده‌ها 
اتحادیه‌های  می‌باشد.حمایت  گیرند،  قرار 
صنفی اتاق اصناف، انجمن صنفی کارفرمایی 
تولیدکنندگان نوشت افزار کشور و همچنین 
وزارت صمت از ویژگی‌های متمایز این رویداد 
به نفع تولید کننده و خریداران این محصولات 

می‌باشد.
یکی از ویژگیهای مهم نمایشگاه زنگ مهر 
علاوه بر تهیه و فروش محصولات به ارگانها 
و سازمان‌ها با تخفیف ویژه، کمک خریدی 
برای موسسات و خیریه‌ها، خیرین و همچنین 

خانواده‌های کم برخوردار هم می‌باشد.این 
مجموعه با همت انجمن صنفی کارفرمایی 
تولید کنندگان نوشت افزار کشور تا الان بیش 
از ۱۰۰ هزار کوله پشتی به مناطق محروم 

توسط خیرین ارسال کرده و یکی از مهمترین 
اهدافش به عنوان مسئولیت اجتماعی این 
هست که هیچ کودکی در ایران به خاطر 

نداشتن نوشت افزار از تحصیل باز نماند.

رئیس سازمان سنجش گلایه کرد

تشویش خاطر داوطلبان کنکور با تغییر مداوم قانون

در خال بررسی طرح اصاح قانون کنکور تعدادی از 
نمایندگان در تذکرات جداگانه‌ای خواستار ارجاع این طرح 
به کمیسیون برای بررسی بیشتر شدند که با مخالفت مجلس 
شورای اسلامی‌مواجه شد.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس 
شورای اسامی‌از ابتدای صبح دیروز به بررسی طرح اصلاح 

قانون کنکور پرداختند. 
ابتدا کلیات آن تصویب و مجلس شورای اسامی ‌وارد 
جزئیات این طرح سه ماده‌ای شد.در زمان بررسی ماده یک 
طرح اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و 
مراکز آموزش عالی کشور حسن نوروزی نماینده رباط کریم 
پیشنهاد حذف ماده یک را داد که با موافقت نمایندگان 

روبه‌رو شد در این ماده سابقه تحصیلی تعریف شده بود.بعد 
از حذف ماده یک، محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در 
تذکری بیان کرد: ما در حال بررسی طرحی هستیم که درباره 
مفاد آن یک چیزی به جامعه گفته‌ایم و اکنون جزییات آن 
چیز دیگری است به گونه‌ای که ما موافقان طرح هم با این 

تعارض مواجه هستیم.
وی با اشاره به حذف ماده یک اظهار کرد: اکنون مجلس 
شورای اسلامی‌ماده یک را حذف کرد و تعدادی از نمایندگان 
پیشنهاد ماده دو را دارند که در آن درباره تاثیر قطعی معدل 
در کنکور آمده است ما قرار بود تاثیر قطعی معدل را برداریم 
اما اکنون با این مواجه هستیم که در طرح قید شده که از 

میزان تاثیر قطعی معدل از یکسال قبل اعلام شود. این‌که یک 
چیزی به مردم اعلام کنیم و بعد چیز دیگری به مردم برسد 

وهن مجلس شورای اسلامی ‌است.
تعداد دیگری از نمایندگان هم از عبدالرضا مصری رئیس 
جلسه خواستند که این طرح به دلیل تغییرات اعمال شده 
در آن به کمیسیون برگردند؛ مصری نائب رئیس مجلس 
 رای استمزاجی برای برگشت به کمیسیون از مجلس گرفت

 که نمایندگان با آن مخالفت کردند و مجلس شورای 
اسلامی‌به ادامه بررسی جزئیات پرداخت.

ماده دو نیز حذف نشد و تعدادی از نمایندگان پیشنهاداتی را 
درمورد آن مطرح کردند.

مخالفت نمایندگان با ارجاع طرح اصلاح قانون کنکور به کمیسیون

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: ثبات 
مدیریت به عنوان یک اصل اساسی در آئین نامه 
انتخاب و انتصاب مدیران کل آموزش و پرورش 
استانهاست چون مدیری که ثبات نداشته باشد 
نمی‌تواند منشاً اثر و تحول در نظام آموزشی باشد.به 
گزارش ایسنا، محمود امانی در هزار و سی و دومین 
جلسه شورای عالی آموزش و پرورش گفت: برای شروع 
سال تحصیلی جدید باید چند موضوع مهم و اساسی 
مورد توجه دست اندرکاران نظام آموزشی قرار گیرد؛ 
اول، ثبت‌نام‌ دانش آموزان به طور کامل انجام شده 
باشد یعنی هیچ دانش‌آموزی بدون صندلی نمانده 
باشد. دوم، کتابهای درسی تا ۲۰ شهریور در اختیار 
استانها و مدارس قرار گرفته باشد. سوم، نقل و انتقال 
نیروی انسانی؛ کار نقل و انتقال نیروی انسانی تا ۲۰ 
شهریور انجام شده و فایل آن بسته شود. چهارم کلاس 
درس بی معلم نمانده باشد و پنجم، مدیران مدارس 
دوره مدیریت آسیب‌های اجتماعی در مدارس را 
گذرانده باشند.وی با اشاره به تهیه و تدوین آئین نامه 
انتخاب و انتصاب مدیران کل آموزش و پرورش استانها 
افزود: این آئین نامه باعث ضابطه مند و نظام مند شدن 
پست‌های حساس مدیریتی در آموزش و پرورش شده 
و از بی‌ثباتی آنها جلوگیری می‌کند.امانی با اشاره به 
اینکه ثبات مدیریت باعث کارآمدی و اثربخشی نظام 
آموزشی می‌شود تصریح کرد: برای اجرای آئین نامه 
مذکور باید کانونهای ارزیابی و بانک‌های اطلاعاتی از 
نیروهای زبده، کارآمد، تاثیرگذار و اثربخش در آموزش 

و پرورش تهیه شود.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اظهارکرد: 
پاسخگو بودن، کیفی بودن، داشتن انگیزه، 
توانمندی‌های فردی و تخصصی افرادی که می‌خواهند 
پست‌های حساس مدیریتی را بر عهده بگیرند سنجیده 
شده و افراد شایستگی‌های خود را به اثبات رسانده 

باشند.
امانی افزود: ثبات مدیریت به عنوان یک اصل اساسی 
در این آئین نامه مورد توجه قرار گرفته است چون 
مدیری که ثبات نداشته باشد نمی‌تواند منشاً اثر 
و تحول در نظام آموزشی باشد.به گزارش روابط 
عمومی‌شورای عالی آموزش و پرورش؛ وی تصریح کرد: 
مهمترین کار آئین نامه انتخاب و انتصاب مدیران کل 
آموزش و پرورش استانها، جلوگیری از اعمال سلیقه در 
انتخاب و انتصاب مدیران کل آموزش و پرورش استانها 
ست و به وزرای آموزش و پرورش فرصت کافی برای 
انتخاب افراد موثر در روند آموزشی کشور را می‌دهد.
در ابتدای این جلسه اعضای شورای عالی دیدگاه‌ها، 
نظرات و پیشنهادهای خود را درباره مسائل مختلف 
آموزش و پرورش از جمله توزیع به موقع کتاب‌های 
درسی در مدارس، جبران عقب ماندگی دانش آموزان 
در دوران کرونا، توجه جدی به امور پرورشی در 
مدارس، تربیت اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و... دانش 
آموزان، آموزش‌های ضمن خدمت فرهنگیان، تشکر 
از وزیر آموزش و پرورش به خاطر برگزاری همایش 
مدیران مدارس و کسب مجوز تدریس بازنشستگان در 
آموزش و پرورش و... سایر مسائل آموزشی و پرورشی 

بیان کردند.

وزیر آموزش و پرورش گفت که کتاب‌های درسی در 
اختیار تمامی‌استان‌ها قرار گرفته و سازماندهی نیروی 
انسانی در مدارس هم به موقع انجام شده است.به 
گزارش ایسنا، هزارو سی و دومین جلسه شورای عالی 
آموزش و پرورش با حضور وزیر آموزش و پرورش و 
سایر اعضای آن در سالن جلسات وزارت آموزش و 

پرورش برگزار شد.
در این جلسه رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
با ارائه گزارشی از فعالیت‌های آموزش و پرورش گفت: 
کتاب‌های درسی در اختیار همه استان‌ها قرار گرفته 
و سازماندهی نیروی انسانی در مدارس هم به موقع 
انجام شده است.وی افزود: مجوز تدریس بازنشسته‌ها 
تا سقف ۲۴ ساعت در هفته اخذ شده است با این کار 
تا حدودی کمبود معلم در برخی از نقاط کشور برای 

سال تحصیلی جدید جبران می‌شود.
صحرایی اظهار کرد: استخدام طاب در آموزش و 
پرورش مانند سایر داوطلبان ورود به آموزش و پرورش 
است و هیچ امتیاز خاصی برای آنها در نظر گرفته 

نشده است.
وزیرآموزش و پرورش با اشاره به اینکه سازماندهی 
مدارس به خوبی انجام شده و مدارس آماده آغاز سال 
تحصیلی جدید هستند ابرازکرد: مدیران مدارس برای 
مواجهه و مدیریت آسیب‌های اجتماعی در مدارس 
آموزش‌های لازم را دیده‌اند.صحرایی با اشاره به نقش 
و جایگاه مدیران در مدارس گفت: نوع مدیریت در 
آموزش و پرورش با سایر دستگاه‌ها متفاوت است 
چون هدف آموزش و پرورش تربیت انسان‌هایی 

مسئولیت پذیر، قانونمند، موثر در تحولات اجتماعی، 
سیاسی و... در جامعه است.وی با اشاره به دستور کار 
شورای عالی آموزش و پرورش تاکید کرد: هدف ما 
از تهیه و تدوین آئین نامه انتخاب و انتصاب مدیران 
کل آموزش و پرورش استان‌ها، ثبات مدیریت و 
ارتقای جایگاه آنها در آموزش و پرورش است.وزیر 
دولت مردمی‌اظهارکرد: با تصویب این آئین نامه، 
فرصت انتخاب و انتصاب افراد توانمند، کارآمد، زبده 
و تاثیرگذار برای مدیریت‌های کلان آموزش و پرورش 

در استانها را برای وزراء به وجود می‌آورد.
صحرایی اضافه کرد: مدیری که توانمند، اثربخش و 
موثر در روند تعلیم و تربیت است باید فرصت کار 
داشته باشد تا بتواند خلاقیت، نوآوری و توانمندی‌های 
خود را در جایگاه مدیر آموزشی و تربیتی به منصه 

ظهور برساند.
وی تاکید کرد: باید شاخص‌ها، شرایط و ویژگی‌هایی 
که برای انتخاب و انتصاب مدیران کل آموزش و 
پرورش استانها تعیین می‌شود باعث بهبود روند کاری 
آنها شود و برای آنها مانعی ایجاد نکند.وزیر آموزش 
و پرورش تصریح کرد: مدیران در آموزش و پرورش 
محور اصلی تحول هستند. نوع عملکرد و فعالیت آنها 
تاثیر زیادی در روند آموزش و پرورش دارد.به گزارش 
روابط عمومی‌شورای عالی آموزش و پرورش؛ وزیر 
دولت مردمی‌در پایان تاکید کرد: مدرسه، نقطه اتکای 
ملت، دولت و کانون تحول در آموزش و پرورش است. 
تمام تلاش ما برای اعتلای مدرسه به عنوان کانون 

اصلی اجرای سند تحول بنیادین است.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تشریح کرد

۵ اصل اساسی برای آغاز سال تحصیلی
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

اخذ مجوز تدریس بازنشسته‌ها برای جبران کمبود معلم


